DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016

LICITAÇõES

Edição N°24187

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar   -
SCM -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DA CASA
MILITAR, torna público, que
nos autos do processo nº.
72921595 com fulcro no Art.
25, da Lei Federal Nº 8.666/93,
a Inexigibilidade de Licitação
para a contratação da empresa
HELICÓPTEROS DO BRASIL S/A
- HELIBRAS, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 20.367.629/0001-81,
objetivando a prestação de serviços
de manutenção programada ou
não de 1º, 2º e 3º níveis, para os
helicópteros modelos “AS350B2”,
“AS350B3e” “BK117C1”, por oficina
homologada, conforme RBHA 145.
Incluso o fornecimento de peças,
assessórios, kit ferramental,
documentação técnica, revisão de
opcionais instalados e quaisquer
serviços de pintura e outros,
conforme descrição contida no
ANEXO I.

Vitória-ES, 18 de fevereiro de 2016.

DALTRO ANTONIO FERRARI
JÚNIOR - Ten Cel PM

Secretário-Chefe da Casa
Militar

Protocolo 215594

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 001/2016

A SECRETARIA DE ESTADO DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
- SEGER, torna público, de acordo
com as disposições contidas nas
Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93,
e suas alterações, e no Decreto
Estadual n.º 2.458-R/2010, o
resultado do Pregão Eletrônico
n.º 001/2016 para o Lote Único,
conforme Processo n.º 64666220,
cujo objetivo é PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA
COMUTADA (STFC) NA MODALIDADE
LONGA DISTÂNCIA ORIGINADA DE
TERMINAIS DO STFC.

Lote Único

Empresa Vencedora: ALGAR

TELECOM S/A

Valor Global: R$ 740.928,28
(Setecentos e quarenta mil
novecentos e vinte e oito reais e
vinte e oito centavos).

O referido lote foi devidamente
homologado pela autoridade
competente em 16/02/2016.

Os autos do processo licitatório
encontram-se a disposição dos
interessados para consulta na
Gerência de Licitações desta
Secretaria, situada na Av.
Governador Bley, n.º 236, Centro,
Vitória/ES.

Vitória, 17 de fevereiro de 2016.

Cleyde Rodrigues
Alvarenga Guida
Pregoeira/SEGER

Protocolo 215596

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO nº 0022/2015

O PRODEST torna público que
a empresa ELEVADORES ATLAS
SCHINDLER S/A, foi considerada
vencedora do Pregão Eletrônico
nº 0022/2015, cujo objeto é
a contratação de manutenção
preventiva e corretiva, com
reposição de peças de 01(um)
elevador, pelo valor de R$
10.800,00.
Processo nº 72105380
Vitória/ES,17 de Fevereiro de 2016.
Eliene C. Moreira Scaramella

Pregoeira/PRODEST
Protocolo 215786

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO nº 0025/2015

O PRODEST torna público que
a empresa MAPFRE SEGUROS
GERAIS S/A, foi considerada
vencedora do Pregão Eletrônico
nº 0025/2015, cujo objeto é a
contratação de Seguro Patrimonial
para o edifício sede do PRODEST,
pelo valor de R$ 27.000,00
Processo nº 72144190
Vitória/ES,17 de Fevereiro de 2016.

Eliene C. Moreira Scaramella
Pregoeira/PRODEST

Protocolo 215787

AVISO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

O PRODEST, torna público, de
acordo com o Decreto Estadual nº
2.458-R/2010, a celebração da Ata
de Registro de preços decorrente

do pregão eletrônico nº 0019/2015
processo 59996200.
Objeto: Registro de preços de
elaboração de projeto detalhado
de rede óptica metropolitana,
adaptações civis e elétricas em
edifícios, implantação e manutenção
de infraestrutura de rede de fibras
ópticas nos municípios de Cariacica,
Serra, Viana, Vila Velha e Vitória
Empresa vencedora: FRAGA DE
MEDEIROS PROJETOS LTDA.
Valor Global: R$ 13.990.000,00
O devido lote foi devidamente
homologado pela autoridade
competente em 04/01/2016.
Os autos do processo licitatório
encontra-se a disposição dos
interessados para consulta na
Gerencia Administrativa deste
Órgão, situado na Av. João Batista
Parra, 465 Enseada do Suá, Vitória/
ES e no site www.compras.es.gov.br
Vitória, 17 de fevereiro de 2016.

SAMIRA MASRUHA
BORTOLINI KILL

Diretora Administrativa e
Financeira no Exercício da

Presidência
Protocolo 215769

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

Junta Comercial do Estado do
Espírito Santo   -  JUCEES -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 003/2016
Órgão: Junta Comercial do Estado
do Espírito Santo - JUCEES.
Objeto Contratação de empresa
especializada para Prestação de
serviços de Seguro Total, com
cobertura para danos materiais,
danos corporais, APP - morte/
invalidez por pessoa, para acobertar
por 12 (doze) meses os veículos
oficiais da JUCEES, conforme as
especificações descritas no Anexo
I do Edital.
Local de disponibilidade do
Edital: www.compras.es.gov.br e
www.jucees.es.gov.br
Início do acolhimento das
propostas: 18 de fevereiro de
2016 às 17:00 horas.
Limite para acolhimento das
propostas: 01 de março de 2016
às 08:30 horas.
Abertura das Propostas: 01 de
março de 2016 às 09:45 horas.
Início da sessão de disputa: 01
de março de 2016 às 10:00 horas.
Informações: (27) 3636-9301 ou
pregoeiro-jucees@jucees.es.gov.br.

Vitória, 17 de fevereiro de 2016
Guaraciara Novaes Barbosa
Pregoeira Oficial - JUCEES

Protocolo 215735

Banco do Estado do Espírito
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de
acordo com as disposições legais

RESULTADO FINAL DO EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS Nº
016/2015.

Objeto: REFORMA PARA
IMPLANTAÇÃO DO PA SHOPPING
PRAIA DA COSTA.
Empresa Vencedora
MFX SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI-EPP.
Valor Total: R$ 288.421,77
(duzentos e oitenta e oito mil,
quatrocentos e vinte e um reais e
setenta e sete centavos).
Publicações disponíveis no site
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 17 de Fevereiro de
2016.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 215761

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0065/2016, Proc. nº 72719893
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Em, 17 de Fevereiro de 2016
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº
2458-R/10, por meio do sistema
eletrônico. Os Editais estarão dis-
poníveis no Sistema do Siga, site
www.compras.es.gov.br, link Área
do Fornecedor, para as licitações
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0070/2016, Proc. nº 70005397
Objeto: Registro de Preços de
Material de Material de Consumo -
Laboratorial.
Abertura: 02/03/16 às 8 h.
Início da Sessão de disputa:
02/03/16 às 9 h.
Valor estimado da licitação: R$

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 18 de Fevereiro de 2016 às 0:00:00